giosi longe p̄la. p̄cepta. q̄
quicunq⁹ hoīſ aliorū ſta
tuū ſmo plerūq⁹ ut ſu⁹ dixi
qđ aliis meritū. ſibi ad pec
catū & piculū eſt. nec iuuat
ſi dicas. non oſa p̄cepta obli
gant. Quib⁹ Hiero. respon
det in qđam eplā. non ideo
putet q̄ deo ſe obtulit. aliq
contēnenda eſſe mādata q
a leuia ſūt. tam enī maxima
illa q̄ mīma imparata ſunt
& ſtēpt⁹ uniq⁹ p̄cepti p̄cipi
enti ſiuria eſt. Et ſequiē in
q̄cunq⁹ enī ſtatu in quoq
du equale peccatū eſt. uel
phibita dimittē. uel iuſſa ſi
facere. Et Bern. ait. iuſſa ſi
ne culpa nō negligunt. & ſi
crimie non contēnunt. O q̄
multa ſūt hodie i religioſt⁹
p̄cepta. O quot uicula multa
plicata. O q̄ pauca & tarda
remedie. De q⁹bus x̄ps dicē
vide. alligāt onera grauia
et importabilia. et iponūt ea
in humeriſ hoīm. Lōtra hoīſ
multiplicat̄ p̄cepta cōſta
tur deq⁹ duas maledictioēſ
Prima eſt ue uobis ſcribſe &
phatſei ypoſrite p̄ claudit
tis regnū celoz an̄ homiſ
obi nō intrat̄ nec p̄mittit
alioſ intrare. Secunda eſt ue uo
uult. unusq⁹ ſcp̄ cōſideret de

q. ib⁹ q. idā sapiens ait. qd
iuuat amic⁹ si aīg amicitior
ledit: sc̄at or tñ boīs et deo
dicatis religiosis. picula dif
ficultates. Labores hui⁹ mo
di quedā certamia. qdaz ex
er citaciones existunt. que
religiose uidentes eo magis
coronat. atq; ut supra dixi
et p̄sticie egi. non est in culpa
religio sed abutētib⁹ religi
one. Nec est imp̄batio i reli
gione sed c̄ turpātib⁹ religi
one. in q; non est mi⁹ si sit
multitudo piculorū. ubi ui
lentib⁹ & bñ militatib⁹ est
cumul⁹ donorū. Nam ut ait
Hugo de sc̄to Victore. om̄i
statu est benigna religio. a
bundis paupi. mediocribus
su. Piciel⁹. tolerabil⁹ diuini. in
firmis larga. dedicatis cōpa
tiel⁹. penitētib⁹ miserās. per
uersis se uera. bonis opta.
Et Cr̄. losti. religio nunq; se
nescit. fatigationē nō sentit
ex quib⁹ oīb⁹ apte mōstra
tur. hui⁹ uite ⁊ stat⁹ piculū
labor & difficultas simul &
utilitas.

Capitolū. sexvili. de incli
nacōe & dispositōe natura

li & diuersitate cōplexionū
& abilitatū hoīm qntuz ad
religionē. et cōsilio in talib⁹.

Ltra p̄dicta nōnulli
cautos agunt et at
tentos religionē in
grēdi uolentes. ut incliācōes
sus ac dispositōes naturales
& cōplexiones attēdant. ui
resq; suas discutiāt. Tandē
quidā illis ēca p̄dicta cōsilia
Aut enī qa sc̄dm atiquoz
sapiētū sententias. dico
dueros penitus uiuēdi mo
dos aut inclinanē aut dispo
nunt. Diversitas autē & dis
similitudo aut disparitas ut
uendiuniq; ad alterū. ut i pol
iticis sicut ph⁹. ex tripli
radice p̄cedit Primo ex na
ture siue q̄litate diversa non
nullos ex diuersitate cōple
xionis loci q̄ si q̄ uiuē. natu
raliter ad diversa ferri vide
mus. nōnullos enī inclinare
cōspicim⁹ ad bñ politican
dum in re. p. alios ad militā
dum. alios ad artifitia: alios
ad artificiū & cultū diuinuz
nec solū ad hec exercitia s̄z
nie passiones diuersimodē
disponunē. quoniā aliqui ad
uerecūdiaz. alii ad iram. alii
ad tristitiā inclinanē. Com